  PROTOKÓŁ NR IX/2003

Z IX SESJI RADY MIEJSKIEJ W KOWARACH

z dnia 24.07.2003r.

Początek obrad godzina 900

Przewodniczący Rady Miejskiej w Kowarach p. Mirosław Górecki otworzył Sesję Rady Miejskiej, stwierdził quorum na podstawie listy obecności ( załącznik nr 1). Obecność 11 radnych. Przedstawił porządek obrad (załącznik nr 2), do którego wniesiono zmiany:

p. Cwynar wnosi poszerzenie porządku obrad o uchwałę dotyczącą działki.
Za głosowało 11osób (jednogłośnie).

Za porządkiem obrad po zmianach głosowało 11osób a przedstawił on się następująco:

1. Otwarcie Sesji.

2. Przyjęcie porządku obrad.

3. Sprawozdania:

· Burmistrza

· Komisji

· Przewodniczącego Rady Miejskiej.

4. Zapytania i interpelacje.

5. Rozpatrzenie uchwał w sprawie:

a) miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Kowary dla jednostki urbanistycznej KOWARY CENTRUM, część A obejmującej tereny działek o nr ewidencyjnych : 6,7,8,9,10,11,12,13, Obręb 3 i 186/5 Obręb 1.

b) Przystąpienie do sporządzenia miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego miasta Kowary dla następujących jednostek urbanistycznych:

1. KOWARY CENTRUM 

2. KOWARY POGÓRZE 

3. KOWARY WOJKÓW

4. KOWARY KRZACZYNA 

c) projektu założeń do planu zaopatrzenia w ciepło, energie elektryczną i paliwa gazowe miasta Kowary – strategia

d) zmiany w budżecie miasta Kowary na 2003 rok.

e) powołanie Zespołu przedstawiającego Radzie Miejskiej opinię o zgłoszonych kandydatów na ławników Sądu Okręgowego i Sądu Rejonowego w Jeleniej Górze na kadencję 2004-2007.

f) zgodę na dzierżawę nieruchomości.

6. Sprawy różne.

ad 3 Sprawozdanie z pracy Burmistrza między sesjami (załącznik nr 3).

1).Wniosek dotyczy Euroregionu Nysa, małe projekty (Polska – Czechy jest prawie gotowy) dotyczy organizacji w przyszłym roku w styczniu, (zjazd na saniach rogatych)

2).Odbyło się spotkanie. Pan Gola jest bardzo zainteresowany losem Kowar powiedział że będzie zasypywał nas pomysłami, konkursami (kto wymyśli coś ciekawego ma szanse  na wygranie).

3).Złożenie wniosku wspólnie z Inkubatorem, na otrzymanie większych dotacji na utworzenie gminnego infocentrum.

p. Patynowska – prosi o przybliżenie osoby pana P.
p. Burmistrz – skontaktował pana P. z szefem Jeleniej Strugi

Pan P. o pomoc w poszukiwaniu pieniędzy unijnych, pomoc przy polskich procedurach, ponieważ wydał wszystkich pieniądze, prosi o ulgi w podatkach itd.

p. Jakubów – Inkubator jest przygotowany z bazą danych oraz z dostępem niepełnosprawnych. Możliwość otrzymania 63 000 zł a nasz wkład 28 000 zł. (będzie to na zakup sprzętu). Ponieważ gmina nie może prowadzić działalności gospodarczej jedyne wyjście to współpraca ze Stowarzyszeniem w kwestii organizacji i działania punktu infocentrum.

ad 3 Sprawozdanie z prac komisji Rady Miejskiej.

Przewodniczący poszczególnych komisji omawiają wnioski swoich komisji.

Komisja Budżetu – co z funduszem który otrzymywał zastępca Burmistrza 

p. Burmistrz – zatrudniono jedna osobę do prowadzenia Biuletynu Informacji Publicznej oraz przedłużono umowę z pełnomocnikiem do spraw ochrony informacji niejawnych, zatrudniono osobę do roznoszenia zmiany deklaracji podatkowych, zatrudniono jedną osobę do WIM ze względu na odejście jednej osoby na emeryturę. 

p. Zakrzewski – był na spotkaniu ZGK omawiano sprawę segregacji śmieci.

Komisja Gospodarki Komunalnej – poszukuje sponsorów do konkursu na najlepiej zadbana posesję.

ad 3 Sprawozdanie Przewodniczącego Rady Miejskiej z działalności między sesjami 

( załącznik nr 4)

p. Burmistrz – prosi o informacje w sprawie koszy – temat, który poruszał na poprzedniej sesji. 

ad 4 Zapytania i interpelacje.

p. Pohoska – sprawa zakupu koszy na śmieci (brak na ul. Wiejskiej i przyległych)
p. Burmistrz- jest to wniosek do Komisji Budżetu, czy ma to być inwestycja dla całych Kowar, czy robimy to po kolei na różnych ulicach.

p. Pohoska – co z dowozem dzieci specjalnej troski do Jeleniej Góry.

p. Burmistrz – po wakacjach będzie ogłoszony przetarg na dowóz dzieci 

p. Dobrucka – co z organizacją ruchu na ul. Jagiellończyka 

p. Burmistrz – będą szukane pieniądze na ten cel

p. Dobrucka – dlaczego na starówce odbywa się ruch samochodów.

p. Burmistrz - to sprawa policji 

p. Dobrucka – w byłej tkalni i budynku ”Kowardom” dalej nie ma zabezpieczenia 

p. Burmistrz – to sprawa właścicieli a szczególnie rodziców dzieci.

Przerwa godz. 10 20 Po przerwie godz.1030 

ad 5 a Miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego miasta kowary dla jednostki urbanistycznej Kowary Centrum, część A

Projekt uchwały omawia przedstawiciel projektanta p. Krzysztof M. Rada została poinformowana o spójności uchwalonego planu z polityką przestrzenną gminy, zawartą w studium uwarunkowania i kierunków rozwoju miasta Kowary.

Za przyjęciem uchwały głosowało 11 osób ( jednogłośnie) 

ad 5 b Przystąpienie do sporządzenia miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego miasta Kowary.

Projekt uchwały omawia p. Krzysztof M.

Jest to kontynuacja pracy ponieważ zmieniła się podstawa prawna. Nowa ustawa przewiduje opracowanie wysokości kosztów dodatkowych przy opracowaniu planu.

Za przyjęciem uchwały głosowało 11 osób (jednogłośnie)

ad 5 c Projekt założeń do planu zagospodarowania w ciepło, energię elektryczna i paliwa gazowego miasta Kowary.

Projekt omawia projektant p. Marek L. 

Za przyjęciem uchwały głosowało 11 osób (jednogłośnie).

Przerwa godz. 1115 do godz. 1130
Sesje opuścił p. T. Nowicki  - 1115 obecnych 10 radnych .

Zaawansowanie prac w sprawie strategii rozwoju miasta – omawia p. M. Jakubów.

Strategia spaja mieszkańców z władzą jest to dla miasta bardzo ważny dokument we wszystkich kierunkach działania gminy. Celem min. zmniejszenie bezrobocia, wykreowanie Kowar jako celu turystycznego i uzdrowiskowego.

W latach 2002 – 2003 należy sporządzić plan zagospodarowania przestrzennego co już się toczy. Potrzebny jest zespół monitorujący strategię rozwoju składający się z radnych oraz mieszkańców Kowar (przedsiębiorców itp.)

ad 5 d Zmiany w budżecie miasta na 2003 rok. Zmiany omawia Skarbnik p. M. Ławer.

Za przyjęciem uchwały głosowało 10 osób (jednogłośnie)

ad 5 e Powołanie Zespołu przedstawiającego Radzie Miejskiej opinię o zgłoszonych kandydatach na ławników.

Kandydaci do Zespołu

1.Palmerski Janusz

2. Janas Zofia

3.Gorecki Mirosław

Za przyjęciem uchwały głosowało 10 osób ( jednogłośnie)

ad 6 Sprawy różne 

Przewodniczący przedstawia analizę finansową wydatków Rady Miejskiej. Duże wydatki na używki. 

Burmistrz informuje, że otrzymał wiadomość z Danii, że przyjedzie do nas w lipcu 2004 r. 80 osób.

p.Górecki – przedstawia analizę posiedzeń poszczególnych komisji. Odczytuje podziękowanie od Koła Pomocy Dzieciom Specjalnej Troski za wsparcie finansowe.

Przewodniczący zapytuje Radni wyrażają zgodę, aby w przyszłym roku również odbył się odbył się etap wyścigu kolarskiego. Zgoda aby umieścić tą pozycję w budżecie na rok 2004 - za głosowało 10 osób (jednogłośnie)

p.. Zakrzewski – omawia zmiany w Statucie opracowane przez Komisję Legislacyjną, oraz po rozmowie z ZGK odpowiada na pytania z poprzednich sesji. Segregowanie jest w fazie rozruchu próbnego. Podwyżka spowodowana była podwyżką dla województwa, za ekologię. 

Najwięcej zadłużenia dla ZGK ma gmina Karpacz, najlepszym płatnikiem są Kowary. 

p. Zakrzewski - Komisja legislacyjna zawiesiła pracę, projekt statutu jest w Biurze Rady Miejskiej.

p. Cwynar – kiedy będzie plan rady .

p. Górecki - jak Komisja Gospodarki Komunalnej odda plan pracy

p. Burmistrz - prosi o wyraźne formułowanie wniosków na protokołach z posiedzenia komisji. 

p. Pohoska  -  na ul. Wiejskiej są otwarte ścieki (pod Wiaduktem i Nr 34).

p. Dobrucka – Komisja Budżetu prosi o schemat organizacyjny urzędu, wnosi o wystąpienie do TBS o uporządkowanie ich terenu, prosi o koszenie łąki tam gdzie przyjeżdża cyrk.

p. Patynowska – na ul. Kopernika torami płyną ścieki.

p. Janas – okolice kąpieliska są bardzo zaniedbane.

p. Górecki – właściciele „Przywodzia” wycofali się z dzierżawy tego terenu klub „Olimpia” nie ma funduszy na zabezpieczenie terenu.

p. Kuchejda – informuje o imprezie która odbędzie się 30 lipca dla dzieci (dyskoteka, ognisko oraz loteria dla dzieci) 

Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodniczący Rady Miejskiej zamknął IX Sesję Rady Miejskiej w Kowarach (godz. 1315)

protokołowała 

